
 

 

УКРАЇНА 
Тлумацька міська рада 

Івано-Франківського району Івано-Франківської області 
 

Рішення 
тридцять восьмої сесії Тлумацької міської ради 

 восьмого скликання 
 

Від 16 серпня 2024 року 
№2758-38/2024                                                                                            м. Тлумач 

 
Про затвердження плану трансформації 
мережі закладів загальної середньої освіти 
Тлумацької міської ради  

 
Відповідно до ст. 25 Закону України «Про освіту», п. 3 ч. 3 та ч. 1 ст. 9 

Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про освіту»,ч. 1 ст. 35 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення механізмів 
формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої освіти» 
№1658-ІХ від 15.07.2021року, з урахуванням наказу Міністерства освіти і науки 
України від 07.02.2024 року № 130 «Про реалізацію пілотного проекту щодо 
формування оптимальної мережі академічних ліцеїв, закладів професійної 
(професійно – технічної) та фахової передвищої освіти», рішень Тлумацької 
міської ради від 24.06.2021 року №811-9/2021 « Про формування класів для 
здобуття профільної середньої  освіти в ліцеях Тлумацької міської ради» , від 
23.12.2021 року № 1736-13/2021 « Про умови функціонування закладів загальної 
середньої освіти Тлумацької міської ради», з метою здійснення заходів щодо 
приведення закладів загальної середньої освіти у відповідність до вимог чинного 
законодавства України, створення ефективної, доступної і спроможної мережі 
закладів загальної середньої освіти Тлумацької міської ради Івано-Франківського 
району Івано-Франківської області та  поліпшення якості профільної середньої 
освіти в цілому, міська рада 

вирішила: 
1. Затвердити план трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 

Тлумацької міської ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області 
(надалі – План) згідно з додатком. 

2.Винести План на громадське обговорення відповідно до вимог Закону 
України «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення 
механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної 
середньої освіти» та розмістити на офіційних сайтах Тлумацької міської ради, 
відділу освіти, культури, молодіжної політики та спорту  та закладів загальної 
середньої освіти Тлумацької міської ради. 



3. Реалізацію Плану здійснювати з урахуванням змін до нормативно-правових 
актів України, соціально-економічної та демографічної ситуації, результатів 
громадського обговорення. 

4. Відділу освіти, культури, молодіжної політики та спорту міської ради 
(В.Пеник) забезпечити виконання Плану трансформації відповідно до п.1 даного 
рішення. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 
голови В.Гнатюка та постійну комісію міської ради з гуманітарних питань, прав 
людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту (О. Мельник). 
 
 
 
Міський голова                                                            Ігор ПЕТРУК  
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Тлумацької міської ради 
від 16.08.2024 №2758-38/2024 

 
План  

трансформації мережі закладів загальної середньої освіти  
Тлумацької міської ради Івано-Франківського району Івано-Франківської 

області на 2024-2027 роки 
№ 
з/п 

Заклад освіти Назва та тип закладу 
загальної середньої 

освіти після 
реорганізації 

Термін  Заходи 
перехідного 

періоду 

Термін  

1.  Тлумацький ліцей 
№ 2Тлумацької 

міської ради Івано-
Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

Тлумацький ліцей 
Тлумацької міської 

ради Івано-
Франківського району 

Івано-Франківської 
області 

з 
01.09.2027 

Припинення 
набору учнів 
у 5-ий клас 

з 
01.09.2026 

2. Тлумацький ліцей 
№ 1 (опорний 

заклад) 
Тлумацької 

міської ради Івано-
Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

Тлумацька  гімназія  
(опорний заклад) 

Тлумацької міської 
ради Івано-

Франківського району 
Івано-Франківської 

області 
(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 

з 
01.09.2027 

Припинення 
набору учнів 
у 10-ий клас* 

з 
01.09.2026 

3. Нижнівський 
ліцей (опорний 

заклад) 
Тлумацької 

міської ради Івано-
Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

Нижнівська   гімназія  
(опорний заклад) 

Тлумацької міської 
ради Івано-

Франківського району 
Івано-Франківської 

області 
(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 

з 
01.09.2027 

Припинення 
набору учнів 
у 10-ий клас* 

з 
01.09.2026 

4. Королівський 
ліцей (опорний 

заклад) 
Тлумацької 

міської ради Івано-
Франківського 

Королівська   гімназія  
(опорний заклад) 

Тлумацької міської 
ради Івано-

Франківського району 
Івано-Франківської 

з 
01.09.2027 

Припинення 
набору учнів 
у 10-ий клас* 

з 
01.09.2026 



району Івано-
Франківської 

області 

області 
(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 
5. Кутищенський                

ліцей Тлумацької 
міської ради Івано-

Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

філія Тлумацької 
гімназії 

 с. Кутище  
Тлумацької міської 

ради Івано-
Франківського району 

Івано-Франківської 
області 

(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 

з 
01.09.2027 

Припинення 
набору учнів 
у 10-ий клас* 

з 
01.09.2026 

6 Грушківська 
гімназія 

Тлумацької 
міської ради Івано-

Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

філія Тлумацької 
гімназії с. Грушка 

Тлумацької міської 
ради Івано-

Франківського району 
Івано-Франківської 

області 
(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 

з 
01.09.2027 

  

7 Палагицька 
гімназія 

Тлумацької 
міської ради Івано-

Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

філія Тлумацької 
гімназії с. Палагичі 
Тлумацької міської 

ради Івано-
Франківського району 

Івано-Франківської 
області 

(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 

з 
01.09.2027 

  

8 Бортниківська  
гімназія 

Тлумацької 
міської ради Івано-

Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

філія Королівської  
гімназії с. Бортники 
Тлумацької міської 

ради Івано-
Франківського району 

Івано-Франківської 
області 

(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 

з 
01.09.2027 

  

9 Гостівська гімназія філія Королівської  з   



Тлумацької 
міської ради Івано-

Франківського 
району Івано-
Франківської 

області 

гімназії с. Гостів 
Тлумацької міської 

ради Івано-
Франківського району 

Івано-Франківської 
області 

(гімназія, початкова 
школа,  дошкільний 

підрозділ) 

01.09.2027 

 

*-  до 01.09.2026 року  формувати 10 -11  класи в ліцеях Тлумацької міської ради 
відповідно до рішення Тлумацької міської ради від 24.06.2021 року № 811-
9/2021 « Про формування класів для здобуття профільної середньої  освіти в 
ліцеях  Тлумацької міської ради» 

 
 


